

1. 平成20年度予算の執行状況（全会計）

(1) 予算の推移及び執行状況

平成20年度の最終予算額と平成21年3月31日時点における予算の執行状況をお知らせいたします。

現計予算額については、当初予算額に、平成19年度からの繰越予算額と、議会での議決額（補正予算額）を加えた額です。

執行状況については、平成21年3月31日時点の状況であり、最終決定額（決算額）ではありません。

これは、平成21年3月31日までに発生した債権、債務を整理するために、平成21年4月1日から平成21年5月31日までの2か月間を出納整理期間として、現金の受け入れや支払いが行われるためです。

歳入

会計別	当初予算額	現計予算額	収入済額	収入率	H19同期収入率
一般会計	1,659 億円	1,799 億 9,909 万円	1,524 億 2,629 万円	84.7%	88.3%
特別会計	1,040 億 5,679 万円	1,032 億 6,882 万円	824 億 6,481 万円	79.9%	82.4%
国民健康保険	458 億 4,773 万円	455 億 6,258 万円	384 億 9,047 万円	84.5%	86.1%
介護保険	214 億 6,037 万円	201 億 6,963 万円	163 億 9,892 万円	81.3%	81.7%
母子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 4,607 万円	1 億 4,607 万円	1 億 4,753 万円	101.0%	99.1%
老人保健	31 億 7,039 万円	32 億 8,070 万円	30 億 3,816 万円	92.6%	84.6%
後期高齢者医療	38 億 825 万円	38 億 2,826 万円	33 億 5,582 万円	87.7%	-
農業集落排水事業	6 億 6,888 万円	7 億 5,399 万円	1 億 1,080 万円	14.7%	19.2%
競輪	202 億 3,442 万円	199 億 1,755 万円	198 億 1,220 万円	99.5%	97.0%
駐車場	2 億 4,947 万円	2 億 2,967 万円	1 億 9,066 万円	83.0%	93.2%
都市開発資金事業	2 億 4,356 万円	2 億 4,356 万円	0 万円	0.0%	64.9%
鶴田第1土地区画整理事業	4 億 8,545 万円	4 億 4,796 万円	1 億 2,390 万円	27.7%	27.7%
鶴田第2土地区画整理事業	19 億 1,109 万円	20 億 9,231 万円	1 億 997 万円	5.3%	8.8%
城東土地区画整理事業	4 億 1,984 万円	5 億 8,253 万円	1 億 6,870 万円	29.0%	75.6%
宇大東南部第1土地区画整理事業	18 億 3,313 万円	24 億 5,250 万円	1 億 5,769 万円	6.4%	15.8%
宇大東南部第2土地区画整理事業	4 億 5,924 万円	4 億 5,812 万円	0 万円	0.0%	0.0%
宇都宮駅東口土地区画整理事業	5 億 8,378 万円	4 億 2,446 万円	3,620 万円	8.5%	24.1%
岡本駅西土地区画整理事業	10 億 1,397 万円	10 億 4,391 万円	2,661 万円	2.5%	9.6%
中里原土地区画整理事業	2 億 2,722 万円	3 億 2,026 万円	1 億 3,844 万円	43.2%	38.5%
育英事業	2 億 9,965 万円	2 億 6,726 万円	1 億 5,707 万円	58.8%	56.9%
土地取得事業	9 億 9,427 万円	10 億 4,752 万円	166 万円	0.2%	14.3%
公営企業会計	317 億 9,253 万円	333 億 4,528 万円	326 億 4,418 万円	97.9%	98.0%
水道事業	140 億 5,258 万円	135 億 8,643 万円	135 億 9,274 万円	100.0%	100.3%
下水道事業	170 億 3,218 万円	190 億 4,814 万円	183 億 4,083 万円	96.3%	96.3%
中央卸売市場	7 億 777 万円	7 億 1,071 万円	7 億 1,062 万円	100.0%	98.8%

歳出

会計別	当初予算額	現計予算額	支出済額	支出率	H19同期支出率
一般会計	1,659 億円	1,799 億 9,909 万円	1,359 億 3,511 万円	75.5%	77.9%
特別会計	1,040 億 5,679 万円	1,032 億 6,882 万円	906 億 3,104 万円	87.8%	88.8%
国民健康保険	458 億 4,773 万円	455 億 6,258 万円	405 億 2,594 万円	88.9%	89.2%
介護保険	214 億 6,037 万円	201 億 6,963 万円	176 億 3,738 万円	87.4%	87.3%
母子寡婦福祉資金貸付事業	1 億 4,607 万円	1 億 4,607 万円	1 億 309 万円	70.6%	82.8%
老人保健	31 億 7,039 万円	32 億 8,070 万円	31 億 6,351 万円	96.4%	89.8%
後期高齢者医療	38 億 825 万円	38 億 2,826 万円	33 億 4,714 万円	87.4%	-
農業集落排水事業	6 億 6,888 万円	7 億 5,399 万円	7 億 1,403 万円	94.7%	95.4%
競輪	202 億 3,442 万円	199 億 1,755 万円	177 億 2,902 万円	89.0%	91.1%
駐車場	2 億 4,947 万円	2 億 2,967 万円	1 億 9,565 万円	85.2%	79.7%
都市開発資金事業	2 億 4,356 万円	2 億 4,356 万円	2 億 4,355 万円	100.0%	78.0%
鶴田第1土地区画整理事業	4 億 8,545 万円	4 億 4,796 万円	4 億 652 万円	90.7%	86.9%
鶴田第2土地区画整理事業	19 億 1,109 万円	20 億 9,231 万円	16 億 1,968 万円	77.4%	82.7%
城東土地区画整理事業	4 億 1,984 万円	5 億 8,253 万円	5 億 2,493 万円	90.1%	76.9%
宇大東南部第1土地区画整理事業	18 億 3,313 万円	24 億 5,250 万円	20 億 2,922 万円	82.7%	84.3%
宇大東南部第2土地区画整理事業	4 億 5,924 万円	4 億 5,812 万円	2 億 8,480 万円	62.2%	69.2%
宇都宮駅東口土地区画整理事業	5 億 8,378 万円	4 億 2,446 万円	3 億 8,157 万円	89.9%	69.9%
岡本駅西土地区画整理事業	10 億 1,397 万円	10 億 4,391 万円	6 億 944 万円	58.4%	74.1%
中里原土地区画整理事業	2 億 2,722 万円	3 億 2,026 万円	1 億 7,261 万円	53.9%	24.1%
育英事業	2 億 9,965 万円	2 億 6,726 万円	2 億 5,522 万円	95.5%	94.6%
土地取得事業	9 億 9,427 万円	10 億 4,752 万円	6 億 8,773 万円	65.7%	99.9%
公営企業会計	390 億 3,293 万円	433 億 2,246 万円	418 億 5,714 万円	96.6%	96.7%
水道事業	171 億 379 万円	190 億 4,111 万円	187 億 2,494 万円	98.3%	98.3%
下水道事業	211 億 8,570 万円	235 億 1,519 万円	223 億 8,906 万円	95.2%	95.5%
中央卸売市場	7 億 4,345 万円	7 億 6,615 万円	7 億 4,315 万円	97.0%	96.9%

※ 一般会計は、市民の皆さんの日常生活に深くかかわっている福祉、教育、道路、消防、公園などの事業を行う会計です。

※ 特別会計は、国民健康保険や駐車場のように特定の保険料、使用料などの収入があり、一般会計とは別に収支する必要のある事業について設けている会計です。

※ 公営企業会計は、事業収入により経営を行うものについて設けている会計で、会計方法を民間企業と同じ方法にしています。

※ 表示単位未満を四捨五入している関係で合計が一致しない箇所があります。